[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
9 марта 2016г.

                 с. Покровское                                           № 34
О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Покровского сельского поселения:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение).

2. Главному специалисту по правовой и кадровой работе (Бруслик С.Б.) ознакомить муниципальных служащих Администрации Покровского сельского поселения, с положением, утвержденным настоящим распоряжением, в течение пяти дней со дня издания настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собою.

 И.о. главы Покровского

сельского поселения –

заместитель главы

                    Д.В. Бондарь
Приложение

                                                                       к постановлению

Администрации Покровского

сельского поселения

                                                                       от 09.03.2016 № 33

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения (далее – лица, замещающие  должности муниципальной службы), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) на имя Главы Покровского сельского поселения, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление представляется в тот же день когда лицу, замещающему должность муниципальной службы, стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (при невозможности уведомить в тот же день – на следующий рабочий день).

5. Уведомление представляется специалисту по кадровой работе Администрации Покровского сельского поселения.

6. Специалист по кадровой работе в день поступления уведомления обеспечивает его регистрацию в Журнале регистрации уведомлений, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

На уведомлении ставится отметка о его поступлении с указанием даты и регистрационного номера по журналу, на копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления, копия уведомления с отметкой о регистрации вручается муниципальному служащему под роспись.

7. Рассмотрение уведомлений, представленных муниципальными служащими, осуществляется соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Покровского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

8. Глава поселения по результатам рассмотрения Комиссией уведомления, принимает соответствующие меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

изменение должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов;
отвод или самоотвод муниципального служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. Непринятие, муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
                                                         к   Положению

Главе Покровского

сельского поселения

от ____________________________

____________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________

__________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу а Администрации Покровского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» ________20__г. ________________________   ___________________

                                               (подпись лица, направляющего           (расшифровка подписи)

                                                          уведомление)

 Приложение № 2

                                                     к   Положению

Журнал

 учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№

п/п
	Дата регистрации уведомления
	Сведения о муниципальном служащем, направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Отметка о получении копии

уведомления

(«копию

получил»,

подпись)

	Ф.И.О. муниципаль-

ного

служащего,

подавшего

уведомление
	Должность муниципального служащего с указанием структурного подразделения органа

PAGE
5